
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

25.7. PONEDJELJAK – SV. JAKOV STARIJI, APOSTOL; BLAGDAN 
                                      – 7:30 sati: + Skupnjak Katarina god. (Dravska ul.) 

26.7. UTORAK – Sv. Joakim i Ana, roditelji Blažene Djevice Marije, spomendan 
                           – 7:30 sati: + Vincek Katarina god., Julio i djeca; Dubovečak Ivan 

27.7. SRIJEDA – 7:30 sati: kapelica: + Kosec Ana i Franjo 

28.7. ČETVRTAK –  7:30 sati: + ob. Bare Kurtek, Poljak Štefice, braća Tropšek;  
   zahvala sv. Ani i Joakimu                                

29.7. PETAK – Sv. Marta, Marija i Lazar iz Betanije; spomendan 
                       – 19:00 sati: skupna sveta misa (umjesto subote!): + Tuđan 
Stanislav god., rod. Tuđan i Sačić; + Cvrtnjak Radivoj, Ivica i roditelji; ob. Sabol, 
Domiter Pavao; + Videc Stjepan god., Marija i Gabrijel; + Mišak Petar i Skupnjak 
Stanko; + Stjepan Grozdek i roditelji; za ozdravljenje; + Kuharić Marin god., ob. 
Kosec i Skupnjak; + Vukalović Fabijan; + Glavaš Jela; + Hren Jalža god. i obitelj; + 
Višnjić Branko i ob.; Biškup Đurđa i Tomo, Sovar Roko; + Skupnjak Ana i Stjepan; 
+ Mišak Anka i Ana, Dukarić Anka i Marijan, Novak Dragutin; + Dujmović Ana i 
Branko, ob. Mišak, Foder, Filipović; + Žmuk Ana i Većeslav; + rod. Kosec, 
Novoselec i Jerešić; + Kosec Ivan, Marija i Josip; + Ljerka Žmuk 

30.7. SUBOTA – župno hodočašće na Trsat; nema svete mise! 

31.7.   18. NEDJELJA KROZ GODINU  
                – 7:30 sati: + župna sveta misa 
               – 9:30 sati: + Kosec Pavlek god. i Anđela  
                   – 11:00 sati: + na određenu nakanu                  
 
 
 

   TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u srijedu u 9:00 sati: akcija čišćenja prostorija past. centra. Javite se župniku! 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  pozivamo djecu i vjeroučenike na nedjeljne svete mise! Proba malih pjevača je 
nedjeljom u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

 HODOČAŠĆE NA TRSAT: polazak u subotu, 30. srpnja u 4:00 sata ujutro ispred 
župne crkve. Oni koji još nisu, mogu podići karte i uplatiti za hodočašće. 
Skupna sveta misa sa subote prebačena je na petak navečer! 

  i dalje se možete prijaviti za HODOČAŠĆE AUTOBUSOM NA MARIJU BISTRICU 
(nedjelja, 14. kolovoza, cijena: 60 kn). 

 od sljedeće nedjelje možete podići karte i uplatiti za hodočašće u Međugorje 
(26. – 28. kolovoza 2022.; cijena 450 kn). 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

srpanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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Ištite i dat će vam se! Tražite i naći ćete! Kucajte i otvorit će vam se! 

Lk 11, 9 

 17. NEDJELJA KROZ GODINU 

SVJETSKI DAN BAKA I DJEDOVA I STARIJIH OSOBA 

 

 

24. srpnja 2022. Godina XIV. Broj 35 (705) 

Prvo čitanje: Post 18,20-32 

Psalam: Ps 138,1-2a.2bc-3.6-7ab.7c-8 

Drugo čitanje: Kol 2,12-14 

Evanđelje: Lk 11,1-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ SVJETSKI DAN BAKA I DJEDOVA I STARIJIH OSOBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Na najbližu nedjelju spomendanu sv. Joakima i Ane (26.7.), već drugu godinu 
obilježava se Svjetski dan baka i djedova i starijih osoba. Odgovarajući na poziv pape 
Franje upućen sveopćoj Crkvi, i mi smo danas pozvani posebnu pozornost posvetiti 
našim djedovima i bakama i svim starijim osobama s kojima živimo i koje susrećemo. 
Svako životno doba je sveto, od trenutka začeća pa do prirodne smrti. Upravo zato, 
potrebno je u svim periodima života prepoznavati ono što je lijepo i poticajno, ne 
zanemarujući istovremeno izazove s kojima se ljudi susreću u određenoj životnoj dobi.         

Uz sve drugo lijepo i plemenito što smo planirali danas učiniti, ne zaboravimo 
pomoliti se za naše djedove i bake, osobito za one koji su se preselili u vječnost. Jednako 
tako, posvetimo vrijeme našim djedovim i bakama, posjetimo ih ili barem nazovimo i 
pozdravimo. Budimo strplji(vi)ji sa starijim osobama, uključimo ih u svoje živote i 
darujmo im mjesto koje im pripada. Oslonimo se na njihovu mudrost i učimo se 
prihvaćati sve ono dobro čemu nas poučavaju. Isto tako, budimo nesebični u iskazivanju 
pomoći i razumijevanju njihovih poteškoća. Iskažimo ljubav našim starijima! 
 

MOLITVA ZA 2. SVJETSKI DAN DJEDOVA I BAKA I STARIJIH OSOBA 

Zahvaljujem ti, Gospodine, za blagoslov dugog života, jer onima koji se tebi utječu, uvijek daješ 
da rod donose. Oprosti mi, Gospodine, bezvoljnost i razočaranje, a ne napuštaj me kada mi sile 
malakšu. Nauči me gledati s nadom budućnost koju mi daješ, poslanje koje mi povjeravaš i da 
ti neprestance pjevam hvale. Učini me tvorcem revolucije nježnosti, da se s ljubavlju brinem o 
svojoj unučadi i svim malenima koji u Tebi traže zaklon. Zaštiti, Gospodine, papu Franju i 
podari Crkvi svojoj da oslobodi svijet od samoće. Upravi korake naše na put mira. Amen.  

 

           Vrijeme je godišnjih odmora, odlazimo iz svojih domova u druge krajeve kako 
bismo se malo odmaknuli od svakodnevice. Svakom je čovjeku potreban odmor i on je 
neizostavan dio naših života, jer kada se ne bismo odmarali život bi nam postao pretežak 
i nepodnošljiv. I Isus je odmarao, povlačio se u osamu kako bi skupio snage za daljnje 
djelovanje. Isus je u svojoj osami molio te na taj način odmarao i tijelo i dušu. Učenici su 
to vidjeli i oni su htjeli na taj način moliti i zato u današnjem evanđelju (Lk 11, 1-13) Isus 
uči svoje učenike, a s njima i nas moliti. 
 Kada su ga zamolili da ih nauči moliti, Isus ih uči svima nam dobro poznatu molitvu 
„Oče naš“. Nije ih učio govoriti mnogo riječi, nego je u nekoliko rečenica donio sve, i hvalu 
Bogu, molitvu za svakodnevni život, za oproštenje grijeha, ali i misao da mi moramo opraštati 
drugima. Na taj je način u molitvi Oče naš, sadržan cijeli život koji se najprije mora temeljiti na 
iskazivanju hvale Bogu, a tek nakon toga na svemu ostalome. Zbog toga i kažemo da je Oče 
naš savršena molitva koja je uzor svim drugim molitvama. Isusova molitva nije besmisleno 
nabrajanje ili dugo izgovaranje riječi bez glave i repa. Isusova molitva je jednostavna, ona dolazi 
iz srca i uzdiže duh k Bogu. Takve bi trebale biti i naše molitve, one bi trebale uzdići naš duh k 
otajstvima koje slavimo i k ljudima za koje molimo. Molitve koje dolaze iz srca i koje su iskrene 
Bog uslišava. Naš Bog je Otac kako ga nazivamo u molitvi Oče naš, i on će svojem djetetu 
uslišiti molbu koja će mu biti na dobro i na vječno spasenje. Baš kao što roditelj zna što je za 
njegovo dijete dobro, a što ne. Bog želi da se svi spasimo i da svi prispijemo do njegovog 
Kraljevstva i zna koje nam naše želje i molbe mogu pomoći na tome putu. Dok one koje su 
plod naše sebičnosti i egoizma on ne uslišava, nego ih okreće na dobro.  
 Isus nadalje naglašava važnost ustrajne molitve „Ištite i dat će vam se! Tražite i naći 
ćete! Kucajte i otvorit će vam se!“. Ponekad nešto iskati ili tražiti iziskuje vrijeme i žrtvu. 
Potrebno je zato uložiti i vrijeme i napor kako bi naše molitve postale uslišane. Baš kao što 
i Abraham u prvom čitanju (Post 18, 20-32) traži od Boga da ne uništi Sodomu zbog 
pravednih ljudi koji se u njemu nalaze. Kada nešto tražimo ili ištemo često se događa da 
usput pronađemo ili dobijemo nešto što nismo tražili. Baš kao i Abraham. On dok moli 
Boga za ljude iz Sodome, ne shvaća da postaje velik u Božjim očima jer se zauzima za 
potpune neznance. Abraham moli za ljude koje i ne poznaje, ne misli samo na sebe. Tu je 
Abrahamova veličina, zbog toga on i postaje praocem mnogih naroda, jer stavlja Boga na 
prvo mjesto, a sve ostale, znane i neznane ispred sebe.   
 Na početku je rečeno kako se nalazimo u vremenu godišnjih odmora. Iako se odmičemo 
od svakodnevice i odlazimo u svoje osame, važno je ne napustiti molitvu. Dok odmaramo 
tijelo, bitno je odmoriti i dušu. Ono što je ribi voda ili ptici nebo, to bi trebala molitva biti 
vjerniku. Svako djelo koje činimo iz ljubaznosti i ljubavi prema drugima je molitva. Kada si to 
osvijestimo, možemo zaključiti da naš cijeli život može biti molitva upućena Bogu za druge. 
Sveti Grgur Veliki jednom je rekao kako su „Sve molitve koje molimo za druge najviše nama 
na korist.“ Uzmimo si zato sada vremena i odmorimo od svakodnevnih poslova i aktivnosti, 
ali ne zaboravimo Boga, molitvu i misu jer to je naš vjernički zrak bez kojega ne možemo živjeti. 
Ako i samo malo zapustimo svoj vjernički život, on će vrlo brzo propasti, a sotona samo to 
čeka kako bi nas mogao uzeti pod svoje. Neka nam i ovo vrijeme bude od Boga blagoslovljeno, 
kako bismo se odmorili i tjelesno i duhovno.  

Dominik Hrupek 

PROSLAVA 25. OBLJETNICE VARAŽDINSKE BISKUPIJE I 

ZAHVALNO HODOČAŠĆE VARAŽDINSKE BISKUPIJE U RIM 

Prije 25 godina (5. srpnja 1997.), Sveti Otac Papa Ivan Pavao II. ustanovio je 

našu Varaždinsku biskupiju, odijelivši je od tadašnje Zagrebačke nadbiskupije. 

Naša biskupija raznim prigodnim programima obilježit će taj lijepi jubilej, a 

najsvečaniji trenutak bit će središnje euharistijsko slavlje u nedjelju, 25. 

rujna 2022. u 17:00 sati na otvorenom prostoru iza varaždinske katedrale. 
Već sada upućujemo poziv svima da se u lijepom broju odazovemo i sa 

zahvalnošću proslavimo ovaj jubilej! 

U ovoj jubilejskoj godini naša mjesna Crkva hodočastit će u Rim i to od 
16. – 22.10.2022. (polazak u nedjelju navečer (16.10.), - Asiz; posjet velikim 

rimskim bazilikama i najvažnijim mjestima okupljanja hodočasnika; audijencija 

sa Svetim Ocem; u petak polazak prema Padovi i povratak u Hrvatsku). Cijena 

hodočašća je 2400 kn, rok prijave 15. rujna 2022. Svi zainteresirani neka se 

jave župniku u sakristiju, gdje ćete dobiti letak sa svim potrebnim 

informacijama. 


